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Entwicklung der Arbeitslosigkeit
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Bestand an Arbeitslosen, Arbeitslosenquoten 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,547 Mio 2,617 Mio 2,696 Mio

5,6% 5,7% 5,8%

August 2022 Juli 2023 August 2023


zum Vormonat: 
+79.000

 zum Vorjahr: 
+148.000


saisonbereinigt zum 
Vormonat: 
+18.000
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Entwicklung der Unterbeschäftigung
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Arbeitslosigkeit, entlastende Arbeitsmarktpolitik und Unterbeschäftigung (ohne Kurzarbeit) 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,547 Mio 2,617 Mio 2,696 Mio

0,732 Mio 0,830 Mio 0,790 Mio

3,279 Mio 3,447 Mio 3,485 Mio

August 2022 Juli 2023 August 2023

Unterbeschäftigung
ohne Kurzarbeit

Arbeitslosigkeit

Entlastung


zum Vormonat: 
+38.000

 zum Vorjahr: 
+207.000


saisonbereinigt zum 
Vormonat: 
+10.000
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Sozialversicherungspflichtige Beschäftigung

Seite 4

Ursprungs- und saisonbereinigte Werte
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

32,9 Mio

34,4 Mio 34,7 Mio

Jun 18 Jun 19 Jun 20 Jun 21 Jun 22 Jun 23

saisonbereinigte Werte
Ursprungswerte 


zum Vormonat: 
-29.000


zum Vorjahr: 
+234.000


saisonbereinigt 
zum Vormonat: 
+/-0
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BA-Stellenindex (BA-X)
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Deutschland; Januar 2013 bis August 2023 

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

84

134
139

117

Jan 13

Sep 18 Mai 22

Aug 23

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Referenzwert: Durchschnitt 2015 = 100 Punkte
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Personen in konjunktureller Kurzarbeit
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Juni 2022 bis Juni 2023*; Angaben in 1.000
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

228

102
76

97
124

147 146 145
157 161

144 150
163

Jun 22 Jul 22 Aug 22 Sep 22 Okt 22 Nov 22 Dez 22 Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23

* Werte von März 2023 bis Juni 2023 sind hochgerechnet und daher noch vorläufig.
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IAB-Arbeitsmarktbarometer
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Deutschland; August 2023

Institut für Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB)

Der Arbeitsmarktausblick für die 
nächsten 3 Monate ist …
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